
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

 
SĒDES PROTOKOLS  

Valmiera 
Klātienes 

 
2023.gada 13.aprīlis Nr.3 
 
Sēde sasaukta plkst. 08.30 
Sēdi atklāj plkst. 08.32 
 
Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājs Andris Klepers 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija  
 
Piedalās seši komitejas locekļi: 
Andris Klepers, Guna Ķibere, Andrejs Gluhovs, Jānis Dainis, Marika Grūsle, Uldis Jansons 
 
Nepiedalās viens komitejas loceklis: 
Jānis Olmanis (prombūtne) 
 
Pārējo sēdes dalībnieku saraksts protokola pielikumā. 
 
Darba kārtība: 
1.  Par atbalstu grāmatas “KULTŪRTELPA – 21.gadsimta kultūras būves Latvijā” izdošanai 
2.  Par grozījumu Naukšēnu vidusskolas nolikumā 
3.  Par izglītojamo uzņemšanas vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs) noteikumu 

apstiprināšanu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā 
4.  Par izglītojamo uzņemšanas vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs) noteikumu 

apstiprināšanu Valmieras Valsts ģimnāzijā 
5.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību Jaunatnes starptautiskās 

programmas aģentūras projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 
programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 

6.  Par Valmieras novada pašvaldības konkursa “Koka skulptūru izzāģēšanas konkurss 26. 
Gaujas plostnieku svētku ietvaros” nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu 

7.  Par atļauju mantojuma pieņemšanai 
8.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.82 "Par Valmieras 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu" 
9.  Par telpu nomu skolas ēkā (kadastra apzīmējums 9672 006 0336 001), nekustamā īpašumā 

“Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, nodibinājumam 
“Fonds Labdarības maratons” 

 
Informatīvā daļa: 
1.  Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst pedagoģiskās izglītības 

programmas 
2.  Par Valmieras novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu (Mazsalacas apvienības 

iedzīvotāju parakstīts iesniegums par atsevišķa informatīvā izdevuma izdošanu Mazsalacas 
apvienībai) 



2 
 

3.  Par iedzīvotāju padomēm 
 
 
Sēdes vadītājs Andris Klepers atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Atklāti balsojot par Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes darba kārtību: ar 6 balsīm “Par” 
(Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, apstiprina Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 

Par atbalstu grāmatas “KULTŪRTELPA – 21.gadsimta kultūras būves Latvijā” izdošanai 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Marika Grūsle, Guntis Gladkins 
 
Andris Klepers komentē, ka grāmata ir kvalitatīva un vērtīga. Tomēr pauž, ka šādai grāmatai 
finansējumam būtu jānāk no Kultūras ministrijas, būvniekiem un citiem iespējamiem sponsoriem. 
Aicina apsvērt budžeta iespējas, kur brīvā veidā pieejamu līdzekļu nav. 
Rosina komitejai virzīt II variantu un nepiešķirt finansējumu, uzsverot, ka šādiem izciliem Latviju 
visaptverošiem projektiem ir jāatrod valstisks finansējums. Pārējie deputāti neiebilst. Sēdes vadītājs 
piebilst, ka gala vārdu atstāj Finanšu komitejai, ja tā uzskatīs, ka šādi līdzekļi ir pieejami, tad domes 
sēdē varēs lemt par finansējuma piešķiršanu, jo grāmata ir laba un vajadzīga. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. nepiešķirt finansējumu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu neiesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

2.§ 

Par grozījumu Naukšēnu vidusskolas nolikumā 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

3.§ 

Par izglītojamo uzņemšanas vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs) noteikumu 
apstiprināšanu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 



3 
 

Izsakās: Andris Klepers, Uldis Jansons, Andrejs Gluhovs, Edvīns Straume 
 
Uldis Jansons izsaka komentāru par 6.3.punktā minēto slieksni - rosina šo slieksni neiekļaut, lai 
nerastos situācija, ka skolā brīvas vietas ir, bet bērnu uzņemt nevar, jo kādā priekšmetā ir vērtējums 
zem norādītā sliekšņa, 
 
Andris Klepers komentē par 8.3.punktu - pagarināt šajā punktā esošo termiņu. Iveta Pāže min ka 
4.2.punktā ir standarta termiņš, bet 8.3. ir šī gada termiņš, jo šogad garāku termiņu nav iespējams 
īstenot. 
 
Sēdes vadītājs secina, ka šis vēl detaļās jāpārrunā ar skolu direktoriem, bet šobrīd konceptuāli 
atbalsta un virza uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

4.§ 

Par izglītojamo uzņemšanas vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs) noteikumu 
apstiprināšanu Valmieras Valsts ģimnāzijā 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

5.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību Jaunatnes starptautiskās 
programmas aģentūras projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 

 
Ziņo: Daina Roze 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Andris Klepers lūdz labot projekta kopsavilkumā drukas kļūdu projekta nosaukumā. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 



4 
 

6.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības konkursa “Koka skulptūru izzāģēšanas konkurss 26. 
Gaujas plostnieku svētku ietvaros” nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Pētersons 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Evija Voitkāne 
 
Edvīns Straume aicina pievienot kādu personu, kam ir ainavu arhitekta vai mākslinieka diploms. 
Evija Voitkāne ierosina pievienot pašvaldības ainavu arhitekti Agnesi Vasiļjevu.  
Deputāti atbalsta ierosinājumu. Jānis Pētersons neiebilst. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

7.§ 

Par atļauju mantojuma pieņemšanai 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Gints Konošonoks, Andris Klepers 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

8.§ 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.82 "Par Valmieras 
novada pašvaldības 2023.gada budžetu" 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Andris Klepers, Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



5 
 

9.§ 

Par telpu nomu skolas ēkā (kadastra apzīmējums 9672 006 0336 001), nekustamā īpašumā 
“Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā,  nodibinājumam 

“Fonds Labdarības maratons” 

 
Ziņo: Didzis Čākurs 
 
Izsakās: Baiba Tūtina, Gints Konošonoks, Evija Voitkāne, Aira Jēkabsone, Andris Klepers, Edvīns 
Straume, Kaspars Kļaviņš, Jānis Dainis 
 
Sēdes vadītājs aicina balsot par līguma slēģšanu un jautājuma virzīšanu uz domes sēdi, atbalstot 
minēto līguma slēgšanas termiņu – 5 gadi. Vaicā, vai kāds ir par citu variantu - 3 gadiem. Neviens 
neatbalsta īsāku termiņu, spriež par līguma laušanas iespēju atrunāšanu līgumā.  
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu, atbalstot projektā norādīto līguma termiņu 5 gadi; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

10.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst pedagoģiskās izglītības 

programmas 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

11.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu 

(Mazsalacas apvienības iedzīvotāju parakstīts iesniegums par atsevišķa informatīvā 
izdevuma izdošanu Mazsalacas apvienībai) 

 
Ziņo: Kristīne Melece 
 
Izsakās: Mareks Bērziņš, Uldis Jansons, Andris Klepers, Vugars Ecmanis 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

12.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Par iedzīvotāju padomēm 

 
Sēdes vadītājs aicina šo informatīvo jautājumu izskatīt kopā Tautsaimniecības, vides un attīstības 
komitejā. Komitejas deputāti un Tautsaimniecības, vides un attīstības komitejas priekšsēdētājs 
neiebilst. 



6 
 

 
Sēdi slēdz plkst. 10.47 
 
 
Pielikumā: Sēdes dalībnieku saraksts uz 2 lappusēm. 
 
 
 
Sēdes vadītājs  Andris Klepers 
 
 

 
Sēdes protokolētāja  Zane Dreija 
 
  



7 
 

Pielikums 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
sēdes 13.04.2023. protokolam Nr.3 

 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS SĒDES 

 
DALĪBNIEKU SARAKSTS  

 
2023.gada 13.aprīlī 

 
plkst. 8.30 

 

 
Klātienē: 
Edvīns Straume - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Guntis Gladkins - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Kaspars Kļaviņš - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Mareks Bērziņš - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts (no 9.jautājuma) 
 
Baiba Tūtina - Pašvaldības Centrālā pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece 
Didzis Čākurs - Naukšēnu apvienības pārvaldes īpašumu apsaimniekošanas speciālists 
Evija Voitkāne - Izpilddirektore / Pašvaldības Centrālās pārvaldes vadītāja 
Gints Konošonoks - Pašvaldības Centrālā pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs 
Ilona Kalniņa - Valmieras pārstāvniecības Rīgā vadītāja, Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja padomniece 
Inese Bērziņa - Attīstības nodaļas vadītāja, telpiskās un stratēģiskās attīstības plānotāja 
Inta Štefenberga - Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Iveta Pāže - Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ivo Virsis - Rūjienas apvienības pārvaldes vadītājs, Valmieras novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks teritoriālo apvienību jautājumos 
Kristīne Melece - Pašvaldības Centrālās pārvaldes Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja 
Līga Bieziņa - Attīstības pārvaldes Attīstības nodaļas vadītājas vietniece, attīstības plānotāja 
Sandra Purmale - Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 
 
Ģirts Dreija - Centrālās pārvaldes Datortīklu un datorsistēmu administrators 
Linda Rumbeniece - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu 
apkalpošanas centra Biroja administratore 
Zane Dreija - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas 
centra Biroja vadītāja 
Teodors Ziemanis – Valmieras tehnikuma 2.kursa students – praksē Valmieras novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centrā 
 
Tiešsaistē: 
Aelita Zunda - Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un ekonomikas nodaļas galvenā 
ekonomiste 
Aija Ose - Audita un kvalitātes vadības nodaļa - pakalpojumu vadītāja 
Aleksejs Jukums - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Informācijas tehnoloģiju centra vadītājs 
Andris Pētermanis - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Personāla nodaļas vadītājs 
Anete Eklone - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā nodaļa - Juriste 
Anita Vilne - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas 
centra vadītāja vietniece 
Daina Roze - Izglītības pārvalde - Jaunatnes lietu speciāliste 
Dainis Skutelis - Kocēnu apvienības pārvaldes vadītājs 



8 
 

Elīna Upīte - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa - 
komunikācijas un sabiedrisko attiecību speciāliste 
Evija Stračinska - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde - Īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļa - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste telpu nomas jautājumos 
Gunita Jansone - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Finanšu un ekonomikas nodaļa - Vadītāja 
vietniece 
Ilvija Brence - Audita un kvalitātes vadības nodaļa - Datu aizsardzības speciāliste 
Indra Čākure - Audita un kvalitātes vadības nodaļas vadītāja, iekšējā auditore 
Indulis Rūsis - Valmieras novada pašvaldības policijas priekšnieks 
Jānis Pētersons - Strenču apvienības pārvaldes vadītājs 
Jogita Griķe - Izglītības pārvaldes - Metodiskā dienesta vadītāja 
Lana Plūmane - Mazsalacas apvienības pārvalde - Saimnieciskās nodaļas vadītāja 
Laura Moča - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa - 
Digitālās komunikācijas un mārketinga speciāliste 
Līga Šmukste - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Finanšu un ekonomikas nodaļa - Vecākā budžeta 
ekonomiste 
Līga Solovjova - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas 
centra vadītāja 
Linda Vikse - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā nodaļa - Juriskonsulte 
Maruta Java - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Finanšu un ekonomikas nodaļa 
Rasma Matjuškova - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu 
apkalpošanas centrs - Biroja administratore Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldē 
Vita Vīksna - Strenču apvienības pārvalde - Saimnieciskās nodaļas vadītāja 
Zane Bulmeistare - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja vietniece 
 
Uzaicinātās personas tiešsaistē: 
Aira Jēkabsone - nodibinājuma "Fonds Labdarības maratons" valdes locekle 
 
 

 


